АЛЕХОВЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(двенадцатое (внеочередное) заседание четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ
от 26.06.2020 г.                                                                                  № 55
О предоставлении льгот по уплате арендной платы по договорам аренды муниципального имущества в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года №  434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции» и Планом первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции в Ленинградской области на 2020 год, утвержденным распоряжением Губернатора Ленинградской области от 10 апреля 2020 года №  299-рг,  совет депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленин​градской области   решил:
1. Предоставить  арендаторам - субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным по состоянию на 1 марта 2020 года в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, ведение которого осуществляет Федеральная налоговая служба (ФНС России), отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества Алеховщинского сельского поселения (в том числе земельных участков, включая земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена) за период с 1 марта 2020 года по 31 мая 2020 года, путем заключения дополнительного соглашения, предусматривающего отсрочку уплаты арендной платы, предусмотренной в 2020 году, и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды, или на иных условиях, предложенных арендатором (по согласованию сторон) до 31 декабря 2020 года, на основании уведомления арендодателя.

2. Освободить арендаторов - субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных по состоянию на 1 марта 2020 года в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, ведение которого осуществляет Федеральная налоговая служба (ФНС России), осуществляющих свою деятельность в соответствии с условиями договоров аренды в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, определенных постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 434, от уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального  имущества Алеховщинского сельского поселения (в том числе земельных участков, включая земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена) за период с 1 марта 2020 года по 31 мая 2020 года путем заключения дополнительных соглашений к договорам аренды на основании обращений арендаторов.

3. Предоставить арендаторам - хозяйствующим субъектам, осуществляющим свою деятельность в соответствии с условиями договоров аренды в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, определенных постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 434, отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого муниципального  имущества Алеховщинского сельского поселения (в том числе земельных участков, включая земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена) за период с 1 марта 2020 года по 30 сентября 2020 года с рассрочкой по уплате указанных платежей на срок до 31 декабря 2021 года путем заключения дополнительных соглашений к договорам аренды на основании обращений арендаторов.

4. Данное решение опубликовать в газете «Лодейное Поле» и разместить на официальном сайте Алеховщинского сельского поселения.
5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Алеховщинского
сельского поселения                                                                    Т.В.Мошникова